宁波市标准化战略工作领导小组办公室
	文件

	宁波市农业标准化工作领导小组办公室

	宁波市服务业标准化工作领导小组办公室

甬标办〔2017〕1号

关于组织申报2016年度标准化专项经费
补助项目的通知
市标准化战略、农业标准化、服务业标准化工作领导小组成员单位，各区县（市）标准化工作领导组织办公室（市场监管局）、开发园区质监分局，各有关单位：
根据市政府《关于深入实施标准化战略的若干意见》（甬政发〔2010〕80号）和市农业、工业、服务业标准化补助经费相关管理办法要求，经市标准化战略、农业标准化、服务业标准化工作领导小组办公室(以下简称“市领导小组办公室”)研究，决定集中申报2016年度标准化专项经费补助项目。现将有关事项通知如下：
一、申报范围和条件

符合《宁波市农业标准化补助经费管理办法》（甬财政发〔2015〕909号）、《宁波市工业标准化补助经费管理办法》（甬标办〔2013〕5号）、《宁波市服务业标准化补助经费管理办法》（甬服标办〔2013〕4号）规定范围和条件的项目，其中标准发布、项目完成、技术组织批准成立时间原则上为2016年1月1日至2016年12月31日。

二、申报程序

1．申请补助单位按农业、工业、服务业项目类别对应填写《宁波市农业标准化建设经费补助申请表》（见附件1）、《宁波市工业标准化建设经费补助申请表》（见附件2）、《宁波市服务业标准化建设经费补助申请表》（见附件3）。
2．项目通过所在地县级领导小组办公室（市场监管局、质监分局）申报的，于2017年2月10日前一式两份报当地领导小组办公室（市场监管局、质监分局）；通过市级行业主管部门申报的，于2017年2月15日前报市领导小组办公室。

当地领导小组办公室（市场监管局、质监分局）对申报补助的农业项目初审汇总后于2017年2月15日前一式两份报市领导小组办公室；对申报补助的工业和服务业项目初审汇总并联合当地财政部门确认后于2017年2月15日前一式两份报市领导小组办公室。
3．市领导小组办公室对申报农业、工业、服务业项目补助的单位、补助金额组织审议并公示无异议后，与市财政局联合发文下达补助资金。

联 系 人：赵逸路（农业）、王琪娟（工业）、董  巍（服务业）
联系电话：87843719、87025216
附件：1．宁波市农业标准化建设经费补助申请表

2．宁波市工业标准化建设经费补助申请表

3．宁波市服务业标准化建设经费补助申请表

市标准化战略               市农业标准化

工作领导小组办公室         工作领导小组办公室

                      市服务业标准化

                        工作领导小组办公室

                      2017年1月11日
附件1

宁波市农业标准化经费补助申请表
	申请单位

	法人代表

	联系人

	联系电话

	申请项目

	申请金额
（万元）

	项目实施单位           （含主持、参与）

	项目绩效评价

	证明材料目录

（证明材料随申请表附后）

	申请单位意见
	                       （盖章）

年   月   日

	申请单位所在地农业标准化工作领导小组办公室（市场监管局、质监分局）意见
	                       （盖章）

年   月   日

	市农业标准化工作领导小组办公室意见
	（盖章）

                         年   月   日

附件2     宁波市工业标准化建设经费补助申请表

	申请单位

	法人代表

	联系人

	联系电话

	手 机

	邮 箱

	申请项目

	申请金额

（万元）

	补助项目情况

	项目成效

	证明材料目录

（证明材料随申请表附后）

	申请单位
意见
	（盖章）

年   月   日

	申请单位所在地标准化工作领导小组办公室（市场监管局、质监分局）意见
	（盖章）
年   月   日
	当地财政部门意见
	（盖章）
年   月   日

	市标准化战略工作领导小组办公室意见
	（盖章）

年   月   日

	市财政部门意见

	（盖章）

年   月   日

注： 1．“申请项目”为“中国标准创新贡献奖”、“主持、参与国际标准制（修）订”、“主持国家标准制（修）订”、“承担全国、省专业标准化技术委员会秘书处”、“承担市标准联盟秘书处”、“块状产业标准化重点项目”、“承担标准化科研项目与标准技术审查”、“标准创新先进组织”等8类。
2．证明材料为：
（1）申请“中国标准创新贡献奖”补助：国家质检总局、国家标委会印发的文件或颁发的证书；
（2）申请“主持、参与国际标准制（修）订”补助：已发布的国际标准文本（原文和中文）；
（3）申请“主持国家标准制（修）订”补助：已发布的国家标准文本或公告；
（4）申请“承担全国、省专业标准化技术委员会秘书处”补助：国家标准化管理委员会、全国专业标准化技术委员会和省质监局批准成立的全国、省专业标准化技术委员会（分技术委员会）秘书处（联合秘书处）通知等相关材料；
（5）申请“承担市标准联盟秘书处”补助：市质监局批准或备案的相关材料；
（6）申请“块状产业标准化重点项目”补助：省质监局和市标准化战略工作领导小组办公室批准的项目立项文件，项目通过考核验收等相关材料；
（7）申请“承担标准化科研项目与标准技术审查”补助：市标准化战略工作领导小组办公室文件或任务书、专家评审纪要等材料。
（8）申请“标准创新先进组织” 补助：上述（1）～（6）条所列有关材料。
附件3
宁波市服务业标准化建设经费补助申请表

	申请单位

	法人代表

	联系人

	联系电话

	手  机

	电子邮箱

	申请项目

	申请金额    （万元）

	项目实施单位           （含主持、参与）

	项目成效

	证明材料目录

（证明材料随申请表附后）

	申请单位

意见
	（盖章）

年   月   日

	申请单位所在地服务业标准化工作领导小组办公室（市场监管局、质监分局）意见
	（盖章）

年   月   日
	当地财政部门意见
	（盖章）

年   月   日

	市服务业标准化工作领导小组办公室意见
	（盖章）

年   月   日
	市财政部门意见

	（盖章）

年   月   日

	宁波市标准化战略工作领导小组办公室       2017年1月 日印发

- 8 -
- 1 -